
 

Via dello Scalo Prenestino, 25 - 00159 ROMA 

Rete Ferroviaria Italiana – Società per Azioni - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane 
Società con socio unico soggetta all’attività di direzione e coordinamento di  
Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A. a norma dell’art. 2497 sexies del  
cod. civ. e del D.Lgs. n. 112/2015 

Sede legale: Piazza della Croce Rossa, 1 - 00161 Roma  
Cap. Soc. euro 31.528.425.067,00 
Iscritta al Registro delle Imprese di Roma 
Cod. Fisc. 01585570581 e P. Iva 01008081000 – R.E.A. 758300 
 

 

 
 

ESITO DI GARA 

 

Sezione I: Ente aggiudicatore 

I.1) Denominazione e indirizzi: Rete Ferroviaria Italiana SpA - Società con socio 

unico soggetta alla direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A. 

a norma dell’art. 2497 sexies cod. civ. e D.Lgs. n. 112/2015, C.F.01585570581, 

Codice NUTS: IT 

Direzione Acquisti – Via dello Scalo Prenestino, 25 Roma. All’attenzione di: Ing. 

Giuseppe Albanese - posta elettronica: acquisti.pubblicazioni@rfi.it 

I.6) Principali settori di attività: Servizi ferroviari 

Sezione II: Oggetto 

II.1) Entità dell’appalto 

II.1.1) Denominazione: DAC.0154.2020 Gara a procedura aperta per l’esecuzione in 

appalto dei lavori di realizzazione del fascio binari di arrivi/partenze e 

presa/consegna (elettrificato e centralizzato), in zona Parco San Nicola della Stazione 

di Taranto, per il collegamento degli stessi con la Piastra Logistica, con il 4° 

sporgente e con il 1° sporgente del Porto di Taranto - CUP J71H02000120008 - CIG 

84486828F0. 

Direzione Acquisti 

Il Direttore 



 

 

II.1.2) Codice CPV: 45234100-7 

II.1.3) Tipo di appalto: Lavori 

II.1.4) Breve descrizione: Esecuzione in appalto dei lavori di realizzazione del 

fascio binari di arrivi/partenze e presa/consegna (elettrificato e centralizzato), in zona 

Parco San Nicola della Stazione di Taranto, per il collegamento degli stessi con la 

Piastra Logistica, con il 4° sporgente e con il 1° sporgente del Porto di Taranto. 

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa): € 11.472.459,60   

II.2.3) Luogo di esecuzione: Codice NUTS: ITF43 

Sezione IV: Procedura 

IV.1.1) Tipo di procedura: Aperta svolta in modalità telematica  

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo 

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura: Bando Integrale 

pubblicato sulla GUUE n. 2020/S 197-477865 del 09/10/2020 e sul sito 

www.gare.rfi.it  

Sezione V: Aggiudicazione di appalto – CIG: 84486828F0. L’appalto non è 

suddiviso in lotti in quanto trattasi di un singolo collegamento ferroviario con un 

fascio di binari. 

V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: 03/08/2021 



 

 

V.2.2) Informazioni sulle offerte 

Numero di offerte pervenute: 2 

Numero di offerte ricevute da PMI: 2 

Numero di offerte ricevute da altri stati: nessuna 

L’appalto è stato aggiudicato ad un raggruppamento di operatori economici: si 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente: Raggruppamento C.E.F.I. COSTRUZIONI 

EDILI FERROVIARIE & INDUSTRIALI S.r.l. (capogruppo mandataria) - A.I.CO. 

CONSORZIO STABILE S.c. a r.l. (mandataria – Consorziata esecutrice M. & D. 

IMPRESA STRADALE S.r.l.) con sede in Napoli, via del Parco Margherita n.23 codice 

NUTS: ITF33 C.F., partita Iva n. 07714490633, tel. 081/7588788, pec: cefisrl@pec.it, 

indirizzo internet: www.cefisrl.it – piccola/media impresa. 

V.2.4) Informazione sul valore dell’appalto/Lotto (IVA esclusa) 

Valore totale inizialmente stimato dell’appalto/lotto: € 12.217.068,81 

Valore totale del contratto di appalto/lotto: € 11.472.459,60  

Sezione VI: Altre informazioni 

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso (sui termini si rinvia 

a quanto stabilito dal D.lgs. 50/2016): 

TAR di competenza ai sensi dell’art. 13 c.p.a., presso i recapiti indicati su 



 

 

www.giustizia-amministrativa.it 

VI.2) Data del presente avviso: 10/08/2021 

  

Il Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento 

 
 
 
 
 


